Holmensi ann: 1282. filium suum D. Birgerum
tum electum Regem, Equitem creavit; hic
verò Ducem Albertum Brunsvicensem & 40.
alios cum ipso; Prout notavit Ol. P. in vita eiusdem
Regis; Et antiquissimus noster historicus Ericus Ubsal: lib. 3.
pag: 143. & 144. fuisse exposuit. Sed equestris hu-
ius dignitatis, ne nomen quidem ad posteros
transit, ut cæterorum Nobilitatis gras-
duum. Etsi enim Comitatus ac Barona-
tus ad proximum agnatum nasculum tale-
tem devolvantur; Tituli tamen omnibus
successoribus communes sunt. At Eques
Auratus nemo nisi propriâ virtute & meri-
tis salutatur.

Nec jo: Ludovicus Gothofredus, in suâ
Archontologiâ Cosmicâ antiquos Regna:
Sveciæ & Gothiæ militum, equestrem, ensis &
balthei ordines tacuit; ubi lib. 3. de Sveciâ insla-
gnium in magnifico portu Angoviæ (sic n.
spicere vocat) incisorum meminit. (Hunc por-
tum non existimo alium quam Hangö ad
littus Nylandiæ, de quo supra lib. 1. in Ap-
pend. ad finem.; ubi olim classis Svecicæ
statio fuit. Ol: M. lib. 2. cap. 25. lib. 5. c. 27.
Et superieri anno, Regum, P:sum & ma-
gna:

gnatum insignia, cautibus incisa ferè innu-
mera, admirabundus spectavi.) Habebant, in-
quit Gothof:, milites Svec: Christiani facti,
aliqui pro insigni torquem aureum ex com-
pluribus Cherubinis & Seraphinis inter se
contextis compositum, patriarchali  in-
termixta, & C H R I S T I imagine ornatum.
Postea de alio in Sveciâ Ensiferorum ordine,
symbolo & insignibus fusè agit. Sed de
hisco est nunc satis.

C A P. X. De Ll:bus quibusdam &
conditionibus Illustris hujus Collegij
& Nobilitatis Svecana.

UT ad modernum Illustre Collegium
Regn: Sveciae respiciam, leges aliquot &
conditiones ejusdem breviter excerptam.
In supradictâ collegiali domo, Ridderhuset
specialibus privilegijs, immunitatibus & ex-
emptionibus munitâ, velut Bursâ, tûm ad li-
tes, judiciarum processum nō exigentes, ter-
minandas; cùm ad consultandum in comi-
tijs conveniunt, votum & sessionem habent,
in aliquam trium istarum classium relati:
& nulli alij, cujusvis nationis, status, dignita-
tis aut conditionis. B b. 4 No:

Nobilis, patre Sveco aut Fennō genitus,
votum & sessionem cum privilegijs obtinet;
Extraneus verò Nobilis, nobilem in hoc res-
gno ducens, privilegijs, quoad bona, frui pos-
test; Sessione autem & voto nullo; donec
à S. R. M. te pro naturali subdito agnitus &
matriculæ collegij inscriptus fuerit. Ho-
rum autem liberi, jure nativitatis, *Comites* &
Barones in suo ordine, cæteri in suo, juxta se-
riem quâ annotati fuerint, ista omnia obti-
nent.

Infamatam & prostitutæ pudicitiæ du-
cens, et si nobilis sit, liberos voti & sessionis
paternæ incapaces gignit. Quippe qui in
ultimum locum detruduntur; donec egre-
gio facinore, virtute ac meritis, accedente
speciali S. R. M. tis gratiâ, restituantur, aut
peculiare suffragium & votum obtineant.

Olim quidem maritus nobilis uxorem
ignobilem, liberosq; legitimos nobilitavit.
Nunc nisi nobilis ducatur, nobilitas in po-
steris labefactata habetur... Quæ ab here-
ditate immobilium excluditur, admissis pro-
ximis heredibus, & consanguineis nobili-
bus. Pariter etiam Nobilis fœmina igno-

bili nubens, prædijs privatur, quæ proximis
agnatis cedunt, exclusis plane ex hujusmodi
connubio prognatis'.

Sic quoq; à quocundq; extra conjugium
compressa jus hereditariū in fundis amittit.
(Jam enim a tempore D. Birgeri Terl. Fœminæ trientem bo-
norum hereditate capiunt; unde antiquas familias haud pa-
rum debilitatis cordati iudicant: cum sic bona in alijs atq; a-
lijs familias distrahabantur.) Neq; ita maculata in
congressibus nobilium toleratur.. Virgo
sine consensu parentis; aut tutorum & du-
orum agnatorum totidemq; cognatorum
nubens, unà cum sponso, biennales prædio-
rum redditus perdit, proximo Xenodochio
cedentes'. illa quoq; in nuptijs nobilium
& baptismi solennitatibus infrà alias no-
biles conjuges reijcitur.. Quinetiam pro-
prium sponsum, ante nuptias, ad concubi-
tum admittens, eâdem unà cum ipso mul-
etâ tenetur, infimum semper locum inter
fœminas nobiles habitura.. Nec non filius
ante nuptias conceptus à torneamentis &
hastiludijs arcetur.. Unde quanta hic hone-
statis observantia patet.

Nobilis Svecus sub exotico magistratu
domicilium & fortunarū sedem figens unā

cum posteris sessionem & suffragium in hoc
illustri collegio amittit. *Fœda*, si quæ habet,
ad proximos heredes, vel his deficientib⁹ ad
coronam relabuntur.. *Allodialia* tamen,
præstito ritè equitio, retinere potest. Sin
ipse aut filius resipiens, reversus novo fidei
vinculo S.R.M.ti & Coronæ sc̄e obstrinxer-
it, in priorem sessionem & votum, postli-
miniò reducitur..

In tantū autem degenerans, ut odio &
contemptu patriæ in exotica loca discedat,
ibiq; resideat, liberis ac posteris regni hujus
contemptum atq; odium implantans, &
monitus non destiterit: Non modò sessione
& suffragio verū etiam feidis, si quæ ob-
tinuit, privatur; quæ ad proximos heredes,
vel si nulli sint ad S. R. M.^{tem} & coronam
recidant. Hereditaria bona, nisi ante
mortem vendiderit, ad proximos in regno
heredes devolvuntur.. *Talus* verò, una cum
liberis, planè pro exteris & alienigenā in hoc Regno
babebitur.

Sessionem semel destinatam (sine de-
cimento tamen dignitatis & authoritatis in
alijs congressibus;) unusquisq; cum poste-

ris in hoc collegio tenet; donec legitime
in superiorē ordinem transferatur. Nemo
alterius insignia aut cognomē sibi arrogabit.
(In diversis tamen provincijs, ut Salm in Carelia
et in Fennia et c. idem nonnunquam cognome
occurrit.) ne familiarum inde confusio iub-
oriatur..

Singulæ familiæ sigillum commune ha-
bent, solis insignibus absq; nomine nota-
tum; quo solū in publicis actibus & de-
cretorum comitialium ob-signationibus us-
tendum. Ut patet ex comitiorum descriptione.

Ex singulis 500. marcarum redditibus
(olim ex 400.) non numeratis prædijs intra-
r. lapidem; viri majorennæ equitum præ-
stabunt. juxta ll. & ordinantiam de servitio
equestri. Quæ omnia hic enarrare brevitas non pati-
tur.

CAP. XI. De Privilegijs ordinis eque- stris Regnorum Svecia, Gothiaq; et Fenniaq;

Magnis illustres ac Nobiles horum
Regnorum privilegijs & commoditati-
bus fruuntur. Unde & S. R. M. tem ma-
gno vicissim affectu prosequuntur, nec via
600

tam pro ejus salute profundere detrectant. Neq; minus antiqua quam ampla sunt ista privilegia, ipsis legibus, & priscorum Regū ac recentiorum confirmationibus stabilita. Extant adhuc confirmationes R. Magni La-
buldū; R. Birgeri; R. Magni Erici; R. Al-
berti; Reginæ Margaretæ; R. Erici XIII.
Pomerani & Christierni I. &c. Potissimum
verò à R. Gustavo I.^{mo} ejusq; filio R. Joha-
ne III. nec non nepote R. Gustavo Adolpho
M. majorem in modum amplificata sunt.
Quorum hæc brevis somma est.

I. Illustrum ac Nobilium vita, fa-
ma, possessiones & ministri specialiter vin-
dicantur, honor & libertas asseritur..

2. Ex illustrium familiis supremo-
rum in Regn: officiorum administrato-
res leguntur; utpotè *Drotzeti, Mar-*
schi, Ammiralij, Cancellarij, & Thesaura-
rij; Legiferi & Senatores. Quorum di-
gnitas Pariatu*ri Francie seu Gallie* haud absi-
milis. Hinc Praesides Parliamentorum &
primæ classis Assessores sumuntur.: Hinc
pro-

provinciarum Gubernatores, Castellani & Toparchæ, Regni Marschalcus, Armamentarius, Legati, Duces belli, cæteriq; militares officiales superiores diliguntur. Qui omnes liberalissima accipiunt stipendia. Militibusq; cum nullum intercedit bellum, domi mære licet, ac bonam stipendi partem parsimonia conservare.

3. Illustriſſ:z Familiæ, utpote Comitum, in suos colonos & subditos merum imperium & omnimodam jurisdictionem exercent. Duæ quippe instantiæ priores, simul cum exequutione ijs concessæ sunt, Unde proprios judices tam provinciales quam territoriales, cum jure gladij habent. Appellatione tamen, in gravioribus causis, ad Tribunal Regium reservatâ. Cæteri interim illust: & Nobiles deterioris non sunt conditionis, et si proprios judices non alant. Sumptibus enim, in judicia conferendis, relevantur; ex publico collatis'. Et proprios carcères seu custodias habent; Neq; in alios, delinquentes eorum homines à quopiam detrudere fas est: Nisi vel in flagranti criminis deprehensos, vel latâ in capitalibus sententiâ. Tum enim regijs officialibus ad

ad executiōnem traduntur.. Quod si vita
condonetur, aut aliās pecuniaria, per judi-
cem, multa irrogetur; pars ejusdem, quæ
aliās regio fisco tribuenda, Domino cedit.

4. In venationibus, aucupijs, syl-
vis, pīscationibus, molendinis & metalli-
cīs fodinis quoad proprios fundos, Regali
termē jure utuntur..

5. Nullum tributum pendunt. Ab
omni contributione & onere liberi; Nisi
quatenus urgentibus publicis necessitatibus,
spontaneo consensu praecedēte, aliquid con-
ferant. Nobilium quoq; coloni, in colla-
tionibus publicis, dimidium ejus quod cāte-
ri rustici coronæ immediatè subjecti contri-
buunt.

6. In inferioribus instantijs Nobi-
lies de delicto non conveniuntur; sed à solo
tribunali & judicio regio judicantur..

7. Nobilibus etiam proprios ha-
bere artifices, ad necessitatem, fas est.

8. Jus patronatus in ecclesiās, ubi
habitant, illis competit.

9. Et liberrima in Comitijs Nobi-

les habent vota; quæ per tres istas classes
prædictas eunt: ubi singulæ familiae, vo-
tum obtinent, & sententiam dicunt; ab insu-
mâ ad supremam progrediende. Unde sa-
tis in proposito est, quantis Nobilitas Sveo-
Gothica & Fennica, præ alijs, privilegijs gau-
deat. Prout in ipso originali, quod sæpius
typis excusum in omnium ferè manibus est,
exprimitur. Præterquam quod nonnulli
in residentijs suis, prædijs aut insulis, (quale
exemplum supra libro I.c.32. de insulâ Eng-
ðð inductum) specialia quædam privilegia,
immunitates & iura jam ab antiquo, regijs
diplomatibus stabilita, habeant. Quæ
omnia hic allegare brevitas prohibet.

Quanquam autem tot ac tantis illestres
& nobiles hic emincent privilegijs & præ-
rogativis, rusticos tamen suos atq; colonos,
(nisi qui exterorum morei, suo etiam cum damno, in libero
populo, imitari attentent.) humaniter & modestè
tractant. Unde & Dominorum & colono-
rum facultates magis in tuto sunt, magisq;
augentur.

Atq; hæc breviter de nobilitate & equestris
ordine in illustre collegium Regn: Svec: relato.

Neq;

Neq; enim nunc instituti est de reliqua A-
litate Coronæ Svecicæ subje&ta agere. I
pote LIVONIAE; ubi familiæ etiam inve-
niuntur Nobilissimæ & bellicâ virtute clas-
sissimæ, in illustris hujus collegij matricu-
lam nondum relatæ. Nec earundem nomi-
na & series mibi planè cognita. De priscis
equitibus ensiferis & Militibus CHRISTI
in Livoniâ, videatur Archontologia Co-
smica Joh:Ludov: Gothofr: lib: 3. pag. 5.

Neq; hâc vice de Nobilitate Germa-
nicâ, quæ nuper in Ducatu Pomeraniæ
citerioris, Episcopatu Bremensi ac Ver-
densi &c. Svecicæ Coronæ accessit, tra-
Etatio suscipitur: Cum ultrà antiquos
terminos calamus jam non extendatur.

NObilitatis & hic totuplex almae gradus: Ex qua
INDEUPERATORES non piget esse satos.)

STEMMATA conserva, DEUS optume, Santa &
adauge:
Ut vigeant Regni robora firma diu!

LIB. IX.

SPICILEGIA.

I.

LX Cap. 3. Prisco ævo Regum filij non
P:pes sed Rungesöner; ut Habor Runge-
son &c. dicti sunt. velut nunc in Hisp.
Infante; Gall: Dauphin & frater R.
Monsieur κατ ἐξωχήν appellatur.

II. Ad C. ii. pr. S. ac Potentissima
R E G I N A moderna, ut favore &
regia clementia in omnes, ita amplificatio-
ne illust: ordinis & equestris, nulli priorum
Regum cedit, omnes facile superat. Et vel
hinc immortalem gloriam meretur.

III. Ad n. 3. Enormia delicta (Edige
Øresbråft) quæ bona, famam & vitam si-
mullædunt, **C O M I T E S**, sine speciali cō-
sensu, non condonant; Et in capitalibus dubijs
Regij judicij, antequam exsequantur; decla-
rationem expectant; Quod jurisdictioni, ad
interesse corum non præjudicat.

Lib. Barones in suis Baronatibus jurisdi-
ctionem itidem fatis amplam habent.

C O R O L

COROLLARIA.

N

I.

Nobilitas merum figmentum non est,

Ut enim inter lapides, metalla, herbas, arbores, animalia &c
alia alii nobiliora; ita & inter homines natura fecit.

2. Nobilitas generis sine virtutis nobilitate
manca est.

3. Antiqua Nobilitas veneratione; nova
etiam luâ aestimatione digna censenda est.

4. Expedit reip. multos esse nobiles.

Nobilissimo & Ornatusso,

DN. JOHANNI SEJERNA/

Hæreditario in Bolmsnås & Estholtorp/ de
ordine Equestri solertè & eruditè Disputanti.

Eornant Stella Cælum, ceu lumina, totum,
Et glorias referunt non sine luce faces.

Tu nostri SEJERNA es lumen, nostriq; Lycej,
Nobilis ornatrix, lucida stella, micas.

Ordinis & celebris qua sit præstantia Equestris,
His Thesibus monstras, quasq; tuere probè:

Fælicem, facilemq; tibi, vita & studiorum,

Exopto cursum, Tu modo Vive, VALE.

Honoris & amoris Ergò L. M. d;

ÆSCHILLUS PETRÆUS D.

¶¶¶

Felicissimi ingenii, variarumq; rerum doctrina, et & tem-
peratis moderatisq; moribus JUVENI,

DN. PETRO WARELIO

De ANTIQUITATE gentis Sueo-Gothicae
laudabiliter publicè Disputanti, Amico suo vere-
r & singulari hæc apponere voluit.

Pagina nulla capit monumenta referre veteris
Arctiorum populi Sueonum, nec fasa, Gotborum
Innumerous, stylus est runicus, cœlata per annos;
Litera ritè tamen musco cooperta remansit.
Scaldorum comptos memini nos dicere rythmos
Quale tuum nomen, laudes celebrare perennas.
Gens durata gelu, gens insuperabilis armis
Qui melius cœcinit, quamqua sua facta locuta est
Non lupa Pastoris Laurentia præbuit uxor
Ubera Lacte suo connixus Marte gemellis,
Nec Rhea Vesta fuit, Romulus nec condidit urbem
Grande Mavortius opus Gothici cum Suecus habereb
Finibus erumpens, populo tam multiplicato
Gentem igitur Gethicam, quam non antiquior illa est
Antiquos populos Italos genuisse, Alemannos
Disceptans solidò, documentare revisere mandas
Temporis edicti, doctas icure per auras.
Doctoris mentem sequeris, lubet esse diserto
Majorum laudi, qui gens fuit prisca Gothorum.
Sic satagi proprio vitulum mactare colhurnos,
Ut, quo fata trahunt, vovo, comitere Magister.